
 

______________________________________________________________________________________________________ 
Le informazioni contenute nella presente comunicazione (e nei relativi allegati) sono riservate e sono, comunque, destinate esclusivamente alle Persone o 
alla Società sopraindicati. La diffusione, distribuzione e/o copiatura del documento trasmesso da parte di qualsiasi soggetto diverso dal destinatario è 
proibita, sia ai sensi dell’art. 616 c.p., che ai sensi del D. Lgs. n. 196/2003 e del Regolamento EU 679/2016.   

 

                                                                                  

 
 

 
 
 
 

 
Data e n. di prot. indicati in segnatura 

Agli Atti 

Al Sito Web 

All’Albo 

 

Oggetto: Incarico DPO - Prosecuzione della prestazione a favore dell’Avv. Frangione, in via 

straordinaria, per emergenza sanitaria in atto 

 

 

    

     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

PREMESSO che è stato conferito all’Avv. Frangione l’incarico di Responsabile della protezione dei dati 

personali” (Data Protection Officer – DPO) secondo quanto previsto dal Regolamento U.E. 2016/679 

del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 - contratto prot. n. 3276 del 27/04/2020, per 

il periodo di un anno a partire dal 28/04/2020 a fronte di un compenso forfettario di € 1.000,00 

comprensivo di ogni onere; 

 

RITENUTA OPPORTUNA la prosecuzione dell’incarico per un anno, nell’attuale contesto di 

emergenza sanitaria per Covid 19, in attesa di espletare una nuova procedura di selezione per 

l’affidamento dell’incarico di Data Protection Officer-DPO per gli adempimenti previsti dal 

Regolamento U.E. 2016/679;  

 

PRESO ATTO che l’Avv. Frangione si è dichiarata disponibile alla prosecuzione per un anno 

dell’incarico in questione, alle medesime condizioni, e quindi, per un importo di € 1.000,00 comprensivo 

di ogni onere, al fine di garantire la continuità del servizio in attesa dell’espletamento di una nuova 

procedura di selezione; 

 

 VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante: “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 

CONSIDERATA la necessità della presenza della figura Responsabile della Protezione dei dati personali 

(RDP) che continui, in maniera efficace, ad analizzare lo stato di fatto dell’Istituto Scolastico rispetto 

alle politiche di sicurezza per il trattamento dei dati e a predisporre un piano di azione tale per creare le 

politiche di sicurezza (informatiche, logiche ed organizzative) volte all’implementazione delle misure 

adeguate al progresso tecnologico così come previsto dal Regolamento e a verificare il sistema delle 

misure di sicurezza attraverso audit periodici; 

 

VISTA l’emergenza Covid in corso e la necessità di non interrompere le attività già intraprese nel decorso 

anno, per dimostrata affidabilità delle competenze professionali dell’Avv. Frangione rispetto anche al 

    ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “UMBERTO SABA” 
   Scuole Primarie (Galimberti e Lombardo Radice)-Secondarie di 1°grado (U.Saba e ex Pertini) 

  Via Lorenzini, 4 - 10147 TORINO     Tel. 011-296470; 011-252319       Codice fiscale 80090760010   
www.icsabatorino.edu.it              mail: TOIC878008@istruzione.it 

T
O

IC
87

80
08

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

56
68

 -
 2

5/
04

/2
02

1 
- 

6.
3 

- 
U

http://www.icsabatorino.edu.it/


 

______________________________________________________________________________________________________ 
Le informazioni contenute nella presente comunicazione (e nei relativi allegati) sono riservate e sono, comunque, destinate esclusivamente alle Persone o 
alla Società sopraindicati. La diffusione, distribuzione e/o copiatura del documento trasmesso da parte di qualsiasi soggetto diverso dal destinatario è 
proibita, sia ai sensi dell’art. 616 c.p., che ai sensi del D. Lgs. n. 196/2003 e del Regolamento EU 679/2016.   

 

possesso di approfondita conoscenza della normativa e delle prassi nazionali ed europee in materia di 

protezione e gestione dei dati personali sia sotto l’aspetto giuridico sia sotto l’aspetto informatico; 

dell’approfondita conoscenza del RGPD; della documentata esperienza di attività nelle operazioni di 

trattamento dei dati personali;  

 

 

ACCERTATA la copertura finanziaria;  

 

DISPONE  

 

- la prosecuzione per un anno, fino al 27/04/2022, dell’incarico di DPO/RDP ai sensi del Regolamento 

Europeo 2016/679 all’Avv. FRANGIONE – C.F. FRNCHR81H46G702O, PI 02162830505, agli 

stessi termini e condizioni del contratto in essere prot. n. 3276 del 27/04/2020, per il medesimo 

importo di € 1.000,00 (mille/00) comprensivo di ogni onere; 

- di assumere apposito impegno di spesa a favore dell’Avv. Frangione per l’importo di € 1.000,00 

comprensivo di ogni onere; 

- di dare atto che la spesa trova copertura finanziaria per l’anno 2021 e che verrà imputata all’Aggregato 

A0101 “Funzionamento Generale” che prevede la copertura per prestazioni professionali 

specialistiche di esperti e consulenti esterni per le consulenze e professionalità non presenti tra il 

personale interno. 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Maria Rosa CURELLO 

Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 
 

 
 
 
 

T
O

IC
87

80
08

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

56
68

 -
 2

5/
04

/2
02

1 
- 

6.
3 

- 
U


		2021-04-25T11:13:24+0200
	CURELLO MARIA ROSA




